Vibrationsschwinggabeln LFV200
Der Grenzschalter für nahezu alle Flüssigkeiten
D
a
te
n
b
L

5
LFV200
typenschlüssel LFV200
Zulassung
XX ohne
XA Überfüllsicherung nach WHG
ausführung / Prozesstemperatur
S Standard  –40 °C ... +100 °C
T Erweitert –40 °C ... +150 °C
H Hygienebereich –40 °C ... +150 °C
Prozessanschluss/Werkstoff
GB G 3/4 A PN 64/316 L
NB 3/4” NPT PN 64/316 L
GA G 1 A PN 64/316 L
NA 1” NPT PN 64/316 L
CL Tri-Clamp 1'' (PN 16, L, Ra<0,8µm)
CN Tri-Clamp 2'' (PN 16, L, Ra<0,8µm)
RL Kegelstutzen DN 25 nach DIN 11851 mit Überwurfmutter (PN 40, 316L, Ra<0,8µm)
RM Kegelstutzen DN 40 nach DIN 11851 mit Überwurfmutter (PN 40, 316L, Ra<0,8µm)
RN Kegelstutzen DN 50 nach DIN 11851 mit Überwurfmutter (PN 40, 316L, Ra<0,8µm)
elektronik
C Kontaktloser Schalter  20 ... 253 V AC/DC
T Transistorausgang PNP  10 ... 55 V DC
Gehäuse/schutzart
P 1.4404
elektrischer anschluss/schutzart
M M12x1, IP 67
V DIN 43650-Stecker, IP 65
option
- ohne
L Gabellänge 117 mm
G Öl- und fettfrei gereinigt inkl. Werkszeugnis 2.1
M Gabellänge 117 mm + öl- und fettfrei
LFV200- P
F ü L L s ta n D s e n s o r e n  |  s I C K
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
A
B
C
D
E
F
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T 8012596/Ub15/2010-05-01
Füllstandsensoren
6
LFV200
typenschlüssel LFV230
Zulassung
XX Ohne
XA Überfüllsicherung nach WHG (in Vorbereitung)
ausführung / Prozesstemperatur
S Standard  –40 °C ... +100 °C
T Erweitert –40 °C ... +150 °C
H Hygienebereich –40 °C ... +150 °C
Prozessanschluss/Werkstoff
GB G 3/4 A PN 64/316 L
NB 3/4” NPT PN 64/316 L
GA G 1 A PN 64/316 L
NA 1” NPT PN 64/316 L
CL Tri-Clamp 1'' (PN 16, L, Ra<0,8µm)
CN Tri-Clamp 2'' (PN 16, L, Ra<0,8µm)
RL Kegelstutzen DN25 nach DIN 11851 mit Überwurfmutter (PN 40, 316L, Ra<0,8µm)
RM Kegelstutzen DN40 nach DIN 11851 mit Überwurfmutter (PN 40, 316L, Ra<0,8µm)
RN Kegelstutzen DN50 nach DIN 11851 mit Überwurfmutter (PN 40, 316L, Ra<0,8µm)
elektronik
C Kontaktloser Schalter  20 ... 253 V AC/DC
T Transistorausgang PNP  10 ... 55 V DC
Gehäuse/schutzart
P 1.4404
elektrischer anschluss/schutzart
M M12x1, IP 67
V DIN 43650-Stecker, IP 65
Länge 80 mm bis 6000 mm
LFV230- P XXXXX
F ü L L s ta n D s e n s o r e n  |  s I C K
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
A
B
C
D
E
F
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T8012596/Ub15/2010-05-01
Füllstandsensoren
7
LFV200
bestellinformationen
Die dargestellten Artikelnummern zeigen eine Auswahl gängiger Konfigurationsvarianten und stellen lediglich einen kurzen Auszug
unseres Produktsortiments dar.
LFV200
 • Prozessanschluss: G 3/4 A PN 64
 • Gehäusematerial: Edelstahl 1.4404, PEI
 • Prozessdruck: –1 bar ... 64 bar
sondenlänge Prozesstemperatur elektrischer anschluss typ artikelnr.
40 mm
–40 °C ... +100 °C M12x1-Steckverbinder, 4-pol. LFV200-XXSGBTPM 6036351
–40 °C ... +150 °C M12x1-Steckverbinder, 4-pol. LFV200-XXTGBTPM 6036355

O
P
Q
R
S
T 8012596/Ub15/2010-05-01
Füllstandsensoren
1 0
LFV200
LFV230
 • Prozessanschluss: G 3/4 A PN 64
 • Gehäusematerial: Edelstahl 1.4404, PEI
 • Prozessdruck: –1 bar ... 64 bar
 • elektrischer anschluss: M12x1-Steckverbinder, 4-pol.
sondenlänge Prozesstemperatur typ artikelnr.
200 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0200 6041848
300 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0300 6041850
400 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0400 6041852
500 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0500 6041682
600 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0600 6041855
700 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0700 6041857
800 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0800 6041860
900 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM0900 6041862
1.000 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1000 6041669
1.100 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1100 6041864
1.200 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1200 6041865
1.300 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1300 6041867
1.400 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1400 6041870
1.500 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1500 6041871
1.600 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1600 6041873
1.700 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1700 6041875
1.800 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1800 6041877
1.900 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM1900 6041886
2.000 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM2000 6041887
2.100 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM2100 6041888
2.200 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM2200 6041889
2.300 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM2300 6041890
2.400 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM2400 6041892
2.500 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSGBTPM2500 6041894
100 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0100 6041902
200 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0200 6041903
300 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0300 6041905
400 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0400 6041907
500 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0500 6041909
600 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0600 6041911
700 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0700 6041913
800 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0800 6041915
900 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM0900 6041916
1.000 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1000 6041673
1.100 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1100 6041919
1.200 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1200 6041921
1.300 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1300 6041923
1.400 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1400 6041924
1.500 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1500 6041926
1.600 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1600 6041928
1.700 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1700 6041930
1.800 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1800 6041933
F ü L L s ta n D s e n s o r e n  |  s I C K
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
A
B

J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T8012596/Ub15/2010-05-01
Füllstandsensoren
1 1
LFV200
sondenlänge Prozesstemperatur typ artikelnr.
1.900 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM1900 6041934
2.000 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM2000 6041935
2.100 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM2100 6041936
2.200 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM2200 6041937
2.300 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM2300 6041938
2.400 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM2400 6041939
2.500 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTGBTPM2500 6041940
 • Prozessanschluss: 3/4“ NPT PN 64
 • Gehäusematerial: Edelstahl 1.4404, PEI
 • Prozessdruck: –1 bar ... 64 bar
 • elektrischer anschluss: M12x1-Steckverbinder, 4-pol.
sondenlänge Prozesstemperatur typ artikelnr.
200 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0200 6041847
300 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0300 6041849
400 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0400 6041851
500 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0500 6041853
600 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0600 6041854
700 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0700 6041856
800 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0800 6041858
900 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM0900 6041859
1.000 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1000 6041861
1.100 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1100 6041863
1.200 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1200 6041866
1.300 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1300 6041868
1.400 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1400 6041869
1.500 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1500 6041872
1.600 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1600 6041874
1.700 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1700 6041876
1.800 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1800 6041878
1.900 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM1900 6041879
2.000 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM2000 6041880
2.100 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM2100 6041881
2.200 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM2200 6041882
2.300 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM2300 6041883
2.400 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM2400 6041884
2.500 mm –40 °C ... +100 °C LFV230-XXSNBTPM2500 6041885
200 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0200 6041891
300 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0300 6041893
400 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0400 6041895
500 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0500 6041896
600 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0600 6041897
700 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0700 6041898
800 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0800 6041899
900 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM0900 6041900
1.000 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1000 6041901
1.100 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1100 6041904
F ü L L s ta n D s e n s o r e n  |  s I C K
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
A
B

J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T 8012596/Ub15/2010-05-01
Füllstandsensoren
1 2
LFV200
sondenlänge Prozesstemperatur typ artikelnr.
1.200 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1200 6041906
1.300 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1300 6041908
1.400 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1400 6041910
1.500 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1500 6041912
1.600 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1600 6041914
1.700 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1700 6041917
1.800 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1800 6041918
1.900 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM1900 6041920
2.000 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM2000 6041922
2.100 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM2100 6041925
2.200 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM2200 6041927
2.300 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM2300 6041929
2.400 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM2400 6041931
2.500 mm –40 °C ... +150 °C LFV230-XXTNBTPM2500 6041932
Empfohlenes Zubehör
Flansche, Einschweißflansche
Prozessanschluss Material typ artikelnr.
G 3/4 1.4404 BEF-FL-GEWG34-LFV2 4054604